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Hendelse: Korona-viruset - Informasjon fra Åfjord kommune 
 
1. Situasjonsbilde  
 
Corona - covid-19 -virus 

Hendelse: 

Utbrudd av nytt coronavirus i Kina- karakterisert av WHO som en pandemi. 

Kommunal kriseledelse (KKL) startet opp etter påske med rutinemessig statusmøter kl. 8.30 hver 
dag via Teams.  

  

NORGE idag: bekreftet smittet 7095 stk, innlagt 162 stk, døde 167 stk. 

Åfjord 

HELSE 

 Status p.t - Ansatt som tidligere testet positivt er nå friskmeldt. 
 1 ansatt testet for covid-19, venter på svar. 
   
 Gjenåpning av 1:1 pasientkontakt. Utarbeidet veileder som ble publisert 19/4. Veileder 

beskriver krav til smitteverntiltak. 
   
 Fortsatt besøksforbud på kommunens institusjoner. Kommer nå spørsmål om frisører o.l. 

kan komme inn etter 27/4 når det åpnes for drift til denne yrkesgruppen. Henvendelsen 
vurderes. 

   
 Oppstartmøte med ansvarlig sykepleier tilknyttet boligrigg vindkraft i dag. 

  

OPPVEKST 

 Gjenåpner barnehager i dag. Tilnærmet fulltallig mtp. antall barn. 
 Åpningstid 8-16 hele første uken. Alle ansatte må jobbe en halvtime lenger arbeidsdag, 

ikke mulighet med pause.  
   
 Tid før og etter åpningstid på ordnes fra arbeidsgiver. Åfjord kommune godkjenner dette 

som omsorgspermisjon da det ikke er noe tilbud i dette tidspunktet.  
 Evaluering torsdag 23/4. 



   
 Veileder for gjenåpning av skole skal etter planen publiseres i dag. 
   
 Ansatte med symptomer skal testes. 
 Barn med symptomer: avventer mtp. testing til det foreligger nasjonale føringer 

vedrørende dette. 

LANDBRUK OG TEKNISKE TJENESTER 

 Intet nytt. 
 Fortsetter med hjemmekontor denne uken. 

KULTUR 

 Gjennomført møte 17/4 vedrørende russefeiring (Jan Ove, Vibeke, rektor Lise og 
russepresidentene). 

 Utgangspunktet er at den tradisjonelle russefeiringen er avlyst. 
   
 Det er kommet skriv fra Fylkeskommunen "sånn blir russetiden 2020". 
   
 Holdningen til kommunen er at nasjonale retningslinjer følges. Det vil være frihet under 

ansvar, vi må ha tillit til at retningslinjer blir fulgt av alle, at alle tar ansvar for seg selv og 
andre.   

ØKONOMI 

 Bedrifter kan nå søke om kompensasjon. 
 Åfjord får ca 3,5 millioner i kommunale overføringer. Forventer tildeling gjennom 

revidert nasjonalbudsjett. KS jobber mot full kompensasjon for kommunene på tap av 
inntekter og økte utgifter. 

BEREDSKAP 

 Rapportering FM i dag. 

POLITI 

 En del ordensforstyrrelser siste tiden. 
 "Hyttemeldinger" - brudd på hytteforbudet. 
 Fortsatt hjemmekontor denne uken. 

Ang. fritidsåfjordingen og besøk på hytta: 

Forbudet er opphevet fra i dag 20/4. 

Åfjord kommune følger nasjonale retningslinjer og anbefalinger som sier at fritidsreiser kun bør 
skje der det strengt tatt er nødvendig. 



Det bør i tillegg presiseres at folk med symptomer bør holde seg hjemme, ikke reise på hytta. 

Ordfører ønsker å være med før informasjon publiseres for å sikre at det kommuniseres ut likt fra 
både  

  
 
2. Mediebilde og budskap  
 

 Et mediebilde, både lokalt og nasjonalt, med mye fokus på åpning av samfunnet 
(barnehager/skoler/rehabilitering med mer). Kommunen iverksetter nødvendige tiltak, for å sikre 
smittevern. Vi kommuniserer at vi følger nasjonale råd og føringer. Infoen går både direkte til 
foresatte, samt befolkningen generelt. 

   
 Hjemmesiden oppdateres jevnlig, med nyheter og på egen informasjonsside. Sistnevnte gir en god 

oversikt over aktuelle tema og nyheter. 
 Facebook og SMS brukes etter behov. Facebook til å dele viktige nyheter og annen informasjon, 

samt spre «trivselspropaganda», for også å vise det positive. SMS brukes for viktig informasjon til 
innbyggere (spesielt de ikke-digitale) og fritidsbeboere. Vi har så langt sendt ut to SMS-er. 

 Vi har en egen intern nettside for ansatte. I tillegg er ledere gode til å dele informasjon «i linjen» 
og eksternt. Vi har generelt fokus på deling av informasjon, noe som ser ut til å fungere bra. 
Organisasjonen har både hjemmesider og servicetorg i bakhodet. 

 Vi har generelt god kontroll på informasjon og kommunikasjon. 
 Vi følger generelt med på situasjonen, for å kunne oppdatere infoen hurtig. I tillegg følger vi med 

på nyhetsartikler i media, samt hva «folk sier på bygda» og i sosiale medier. 

 
 
3. Tiltak som er iverksatt  
 

 ÅK utvikler egen KS-læring modul med hygienetiltak knyttet til smittevern, som skal 
tilbys alle ansatte i skole og barnehage.  

 I samarbeid med Røde kors og Frivilligsentralene vil Helse gå ut med informasjon til 
befolkningen, for å markedsføre tilbudet som frivilligheten representerer.  

 For sikre tilgang til mer areal i de største barnehagene i Åfjord sentrum, har oppvekst 
forespurt om å kunne disponere kommunalt møterom FoRum og areal i Naustanstua. 
Det vil også være aktuelt å leie lavvoer fra f.eks. Sivilforsvaret eller telt fra 
Heimevernet!!  

 Åfjord kommuner benytter tidvis Dedicare – vikarbyrå for helsepersonell for å avhjelpe 
mangel på personale / kompetanse.  

 Behov for sengeplass kartlagt. 



 
 
4. Forventet utvikling  
 
Økonomi: 

I dag får kommunene utbetalt ekstra rammetilskudd som følge av koronautbruddet. Totalt i 
Trøndelag utbetales 325,9 mill kr, herav til Åfjord 

5058 Åfjord 3 472 000 

Antatt beregning av smitteutvikling: 

Befolkning: 4400 stk => 1200 stk syke, 253 stk til lege, 11 døde  
 
5. Tiltak som vurderes iverksatt  
 

 Helselederne på Fosen har sett på muligheter for å ha at et samlet mottak for 
Coronapasienter utskrevet fra sykehus, og det det mest nærliggende er Fosen DMS. 
Dermed unngår man mottak av pasienter med smitte ut på sykehjemmene i kommunene. 

 Det vurderes fortløpende om det er behov for eget sporingsteam. 

 Kartlegging av utenlandsk arbeidskraft i kommunen, for å få oversikt over omfanget 
   
 Kartlegging av personell som er i risikogruppe igangsatt. 

 


